Organisasi ini bernama Ikatan Pelajar Putri

Nahdhatul Ulama, disingkat IPPNU yang merupakan organisasi kepelajaran,

kekeluargaan, kemasyarakatan, dan keagamaan yang bersifat nirlaba.30IPPNU

adalah singkatan dari Ikatan Pelajar Putri Nahdlatul Ulama, yang didirikan tanggal

2 maret 1955 M / 8 Rajab 1374 H. IPPNU adalah sebuah organisasi yang didirikan

oleh (Umroh Machfudhoh, Atika Murtadloh, Latifah Hasyim, Romlah dan Basyiroh

Saimuri) yang dibawah naungan jamiyah Nahdlatul Ulama tempat terhimpun,

wadah komunikasi, waddah aktualisasi dan wadah yang merupakan bagian integral